
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в календарный  
план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий  
города Перми на 2023 год, утвержденный 
приказом председателя комитета  
по физической культуре и спорту 
администрации города Перми  
от 29.12.2022 № 059-15-03-309 

 

 

 

В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 

администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 

Думы от 12 сентября 2006 г. № 223, постановлением администрации города 

Перми от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении порядка расчета нормативов 

на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий 

на территории города Перми согласно календарному плану, организацию 

и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно 

календарным планам районов города», приказом председателя комитета 

по физической культуре и спорту администрации города Перми 

от 30 декабря 2019 г. № 059-15-03-504 «Об утверждении Порядка включения 

физкультурных и спортивных мероприятий в календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Перми» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в календарный план официальных физкультурных мероприятий  

и спортивных мероприятий города Перми на 2023 год, утвержденный приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 29 декабря 2022 г. № 059-15-03-309 «Об утверждении календарного 

плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

города Перми на 2023 год, плановый период 2024-2025 годов» (в ред.  

от 06.02.2023 № 059-15-01-03-23, от 20.02.2023 № 059-15-01-03-34, от 16.03.2023  

№ 059-15-01-03-57, от 29.03.2023 № 059-15-01-03-69, от 18.04.2023 № 059-15-01-

03-94, от 12.05.2023 № 059-15-01-03-114), следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 

1.1.1. в графе 4 строки 1.6 слова «в течение года» заменить словом 

«сентябрь»; 

1.1.2. в графе 4 строки 1.16 слова «апрель, июль» заменить словами «апрель, 

октябрь»; 

1.1.3. строку 1.20 изложить в следующей редакции: 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-154 от 01.08.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 1 из 6. Страница создана: 28.07.2023 11:46



 

 

 

 

 

1.20 

Мероприятия 

патриотической 

направленности 

(День 

призывника,  

День 

пограничника)  

2 
май, 

декабрь 
637,02 120 

МАУ ДО «СШ 

армейского 

рукопашного 

боя» г. Перми 

Бюджет 

города 
76 442,40 

 

1.1.4. в графе 4 строки 1.21 слово «июнь» заменить словом «июль»; 

1.1.5. в графе 4 строки 1.23 слово «август» заменить словом «июль»; 

1.1.6. в графе 4 строки 1.25 слово «сентябрь» заменить словами «ноябрь-

декабрь»; 

1.1.7. строку 1.33 изложить в следующей редакции: 

1.33 

Спартакиада 

предприятий 

горда Перми 

(зимняя) 

1 декабрь 637,02 340 
МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 

Бюджет 

города 
216 586,80 

 

1.1.8. после строки 1.41 дополнить строками 1.42, 1.43, 1.44 следующего 

содержания: 

1.42 

Муниципальный 

этап 

Спартакиады 

среди 

несовершеннолет

них, 

находящихся в 

конфликте с 

законом, и 

воспитанников 

Центров помощи 

детям Пермского 

края 

«Волшебный 

мяч» 

1 август 
637,0

2 
70 

МАУ «ГСКК» 

г. Перми 

Бюджет 

города 
44 591,40 

1.43 

Муниципальный 

этап 

Всероссийского 

Фестиваля 

детского 

дворового 

футбола 6х6 

1 
июль -

август 
  80 

МАУ «ГСКК» 

г. Перми 
  0,00 

1.44 
Фестиваль "День 

физкультурника" 
1 август 

637,0

2 
102 

МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 

Бюджет 

города 
64 976,04 

 

1.1.9. строки «Итого по разделу 1 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 1» изложить в следующей редакции:  

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-154 от 01.08.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 2 из 6. Страница создана: 28.07.2023 11:46



 

 

 

 

 

Итого по разделу 1 

(бюджет города Перми) 
29     6 417   

Бюджет 

города 
4 205 906,34 

Итого по разделу 1 45     9 522     4 205 906,34 

 

1.2. В разделе 2 «СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА»: 

1.2.1. строку 2.13.9 изложить в следующей редакции: 

2.13.9 

Городской 

турнир, 

посвященный 

памяти 

заслуженного 

работника 

физической 

культуры 

Российской 

Федерации 

Д.В. Бабкина 

1 сентябрь 939,26 54 

МАУ ДО 

«СШОР  по 

дзюдо 

«Пермский 

Кодокан»  г. 

Перми 

Бюджет 

города 
50 720,04 

 

1.2.2. строку 2.20.2 изложить в следующей редакции: 

2.20.2 

Городские 

соревнования по 

лыжному 

спринту "Ёлки. 

Пермский 

Период" 

1 март 939,26 591 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Летающий 

лыжник» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
555 102,66 

 

1.2.3. строку 2.22.2 признать утратившей силу; 

1.2.4. после строки 2.22.5 дополнить строками 2.22.6, 2.22.7 следующего 

содержания: 

2.22.6 

Муниципальные 

соревнования 

"Кубок яхт-

клуба "Бриз" 

1 июль   40 

ОО "Пермская 

краевая 

федерация 

парусного 

спорта" 

  0,00 

2.22.7 

Муниципальные 

соревнования  

"Кубок Германа 

Беляева" 

1 июль   50 

ОО "Пермская 

краевая 

федерация 

парусного 

спорта" 

  0,00 

 

1.2.5. в графе 4 строки 2.31.1 слово «июнь» заменить словом «октябрь»; 

1.2.6. строку 2.39.1 изложить в следующей редакции: 

2.39.1 
Первенство 

города Перми  
1 май   72 

РСОО 

"Федерация 

танцевального 

спорта 

Пермского 

края" 

  0,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-154 от 01.08.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 3 из 6. Страница создана: 28.07.2023 11:46



 

 

 

 

 

1.2.7. после строки 2.53.1 дополнить строками 2.54, 2.54.1 

следующего содержания: 

2.54 
РЫБОЛОВНЫ

Й СПОРТ 
              

2.54.1 

Соревнования 

по 

рыболовному 

спорту «Юный 

рыболов» 

1 июнь   20 

КОО 

"Федерация 

рыболовного 

спорта 

Пермского 

края" 

  0,00 

 

1.2.8. строки «Итого по разделу 2 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 2» изложить в следующей редакции: 
Итого по разделу 2 

(бюджет города Перми) 
114     7 251   

Бюджет 

города 
6 810 574,26 

Итого по разделу 2 256     21 307     6 810 574,26 

 

1.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

4. 
Конкурс 

"Тренер года" 
1 декабрь   6 КФКС 

Бюджет 

города 
502 355,36 

 

1.4. строки «ИТОГО общее по календарному плану (бюджет города 

Перми)», «ИТОГО общее по календарному плану» изложить в следующей 

редакции:  
ИТОГО общее по 

календарному плану 

(бюджет города Перми) 

147     23 512   
Бюджет 

города 
23 713 343,00 

ИТОГО общее по 

календарному плану  
313     41 333     23 713 343,00 

 

2. Сектору по организации спортивно-массовой работы отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте муниципального образования город Пермь 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. председателя комитета                      В.В. Онькова 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-154 от 01.08.2023. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 4 из 6. Страница создана: 28.07.2023 11:46


	1
	2
	3
	4

